CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 78/2003

Aprova equivalências no curso de Letras.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão Colegiada do dia 28 de novembro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências, de mão dupla, entre as habilitações do curso de Letras, abaixo relacionadas:

	MATRIZ CURRICULAR
PORTUGUÊS/INGLÊS
	MATRIZ CURRICULAR PORTUGUÊS/ESPANHOL

	CRÉD.
	DISCIPLINA
	CRÉD.
	DISCIPLINA

	02
	Atividade Física e Qualidade de Vida I
	02
	Atividade Física e Qualidade de Vida I

	02
	Atividade Física e Qualidade de Vida II
	02
	Atividade Física e Qualidade de Vida II

	04
	Lingüística I
	04
	Lingüística I

	04
	Lingüística II
	04
	Lingüística II

	04
	Lingüística III
	04
	Lingüística III

	04
	Metodologia Científica e da Pesquisa
	04
	Metodologia Científica e da Pesquisa

	04
	Produção e Interpretação de Textos
	04
	Produção e Interpretação de Textos

	02
	Teoria Literária I
	02
	Teoria Literária I

	02
	Teoria Literária II
	02
	Teoria Literária II

	04
	Filosofia
	04
	Filosofia

	04
	Língua Portuguesa I
	04
	Língua Portuguesa I

	04
	Língua Portuguesa II
	04
	Língua Portuguesa II

	04
	Língua Portuguesa III
	04
	Língua Portuguesa III

	04
	Língua Portuguesa IV
	04
	Língua Portuguesa IV

	04
	Língua Portuguesa V
	04
	Língua Portuguesa V

	04
	Língua Portuguesa VI
	04
	Língua Portuguesa VI

	04
	Língua Portuguesa VII
	04
	Língua Portuguesa VII

	04
	Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio
	04
	Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio

	04
	Literatura Portuguesa
	04
	Literatura Portuguesa

	04
	Didática Geral I
	04
	Didática Geral I

	04
	Didática Geral II
	04
	Didática Geral II

	04
	Literatura Brasileira I
	04
	Literatura Brasileira I

	04
	Literatura Brasileira II
	04
	Literatura Brasileira II

	04
	Literatura Brasileira III
	04
	Literatura Brasileira III

	MATRIZ CURRICULAR
PORTUGUÊS/INGLÊS
	MATRIZ CURRICULAR PORTUGUÊS/ESPANHOL

	CRÉD.
	DISCIPLINA
	CRÉD.
	DISCIPLINA

	04
	Psicologia da Educação
	04
	Psicologia da Educação

	02
	Metodologia e Fundamentos da Educação Especial
	02
	Metodologia e Fundamentos da Educação Especial

	02
	Língua Latina
	02
	Língua Latina

	04
	Optativa I
	04
	Optativa I

	04
	Optativa II
	04
	Optativa II

Art. 2º - Aprovar a equivalência intra-curso, de mão dupla, abaixo relacionada:

	MATRIZ CURRICULAR
PORTUGUÊS/INGLÊS
	MATRIZ CURRICULAR
SECRETARIADO EXECUTIVO

	CRÉD.
	DISCIPLINA
	CRÉD.
	DISCIPLINA

	02
	2617 - Técnicas de Redação II
	02
	2659 – Técnicas de Redação II

Art. 3º - As equivalências entrarão em vigor no 1º semestre/2004.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 28 de novembro de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE